
ROMANIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA OSICADEJOS 
PRIMAR

Cod fiscal 16579643
E-mail: primariaosicadejos@yahoo.com

Tel: (+40) 0249 455015 
Fax: (+40) 0249 455085

D I S P O Z I Ţ I E

referitor la: acordare gradaţie de salarizare doamnei Maria Maria, asistent personal
pentru persoană cu handicap grav

Având în vedere:
- referatul nr.2.438 din 06.07.2017, întocmit de către doamna Rîmboiu 

Alexandra, consilier în cadrul Compartimentului Personal -Salarizare, Relaţia cu A.N.F.P. 
în cadrul aparatului de specialitate al primarului Comunei Osica de Jos, Judeţul Olt;

- prevederile Legii nr.53/2003 -  Codul muncii, cu modificările şi completările
ulterioare ;

- prevederile art.10 alin.(1), alin.(2), alin.(4) lit.b) coroborat cu art. 11 alin.(5) din 
Legea nr. 153/2017, Lege privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice;

- prevederile Legii nr. 448/2006, privind protecţia şi promovarea drepturilor 
persoanelor cu handicap, republicată, cu modificările şi completările ulterioare ;

- contractual individual de muncă nr. 111 din 30.04.2013, încheiat între Consiliul 
Local Osica de Jos şi doamna Maria Maria ;

- prevederile art.8, art.42 alin.4, art.43 si art.80 - art. 85 din Legea nr.24/2000 
republicată, cu modificările si completările ulterioare, privind normele de tehnică legislativă 
pentru elaborarea actelor normative;

în temeiul art.36 alin.(1), alin.(2) lit.a) şi d), alin.(6) lit.a) pct.2, art.45 alin.(6) şi 
art. 115 alin.(1) lit.b) din Legea nr.215/2001, privind administraţia publică locală, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

PRIMARUL COMUNEI OSICA DE JOS 
DISPUNE :

Art.1.-începând cu data de 01.07.2017, doamnei Maria Maria, asistent personal 
pentru persoană cu handicap grav, i se acordă gradaţia 2 de salarizare, conform tranşei de 
vechime în muncă de la 5 -10 ani .

Art.2.-Prezenta dispoziţie va fi dusă la îndeplinire de către compartimentul 
personal-salarizare, relaţia cu A.N.F.P.şi domnul Tănasie Gheorghe, referent în cadrul 
compartimentului financiar-contabilitate, iar comunicarea se va face către :

- Instituţia Prefectului -Judeţul Olt
- Compartimentului financiar -  contabilitate
- Compartimentului personal -salarizare

Obamna Maria Maria
-J

J  AVIZAT
SECRETAR,

Torcea Daniela
•'«Pistol Mariaf

•051,0"
Nr.163 din t)6.07.2017

A
y

mailto:primariaosicadejos@yahoo.com

